
OBSAH
Předmluva editorky anglického vyd á n í...................................................................... 5

Předmluva a u to ra ........................................................................................................  7

Č á s t i.  Využití v ý z k u m u ........................................................................................ 11
Zdroje pro rozhodování...............................................................................  14
Povaha v ý z k u m u ......................................................................................... 17
Některá omezení a hranice výzkumu.........................................................  21
Výzkum jako stále pokračující proces ...................................................... 23
Šíření výsledků a rea lizace ......................................................................... 25
Přínos pro p ra x i............................................................................................ 30

Část 2. Děti a rodina -  otázky pro výzkum a p r a x i .........................................  33
Kdy si děti poprvé vytvářejí citové vazby к jiným l id e m ? ......................  37
Lze odkládat vytvoření prvních citových vazeb? A pokud ano,
tak na jak dlouho? .....................................................................................  48
Kdy dochází к vytvoření mateřského pouta?............................................  59
Existuje „pouto krve“? ...............................      72

' Může „mateřskou péči“ poskytovat jen matka? ......................................  85
Jsou ženy lepšími rodiči než muži? .........................................................  97
Potřebují děti nezbytně prožívat odlišnost sexuálních rolí rodičů? . . .  109
Způsobuje odloučení od rodičů psychické tra u m a ? ................................ 121
Způsobuje mateřská deprivace dlouhodobou ško d u ? ............................. 132
Mají matky chodit do p rá c e ? ...................................................................... 145
Je denní kolektivní péče špatná pro malé d ě t i? ......................................  157
Poškozuje děti rozvod ro d ič ů ? ..................................................................  170
Mohou si děti vytvořit pozitivní citové pouto к novému r o d ič i? ............. 183
Má tradiční rodina zásadní význam pro rozvoj duševního zdraví? . . .  198
Pokračují problémy z raného dětství i později v ž ivo tě? .........................  210
Které děti jsou více zranitelné?..................................................................  221

Část 3. Pohled na d ě t s t v í .....................................................................................  233
Některá obecná tém ata ...............................................................................  235
Závěrečná optimistická poznám ka............................................................  254
L ite ra tu ra .....................................................................................................  257

Doslov 261


